



URZĄD MIASTA I GMINY RUCIANE-NIDA

12-220 Ruciane-Nida, Al. Wczasów 4, Tel. 87-423-10-36, Fax 87-423-11-40

e-mail: umig@ruciane-nida.pl, www.ruciane-nida.pl

wyraźnym wzroście populacji zwierzyny. Wszystko to dzieje się przy jednoczesnym wzroście masy pozyskanego drewna, zwiększaniu połaci lasów i jego średniego wieku, a przede wszystkim generowaniu odprowadzaniu dochodu do budżetu Państwa.

Sądźmy, że obecny stan prawny chroni nas, samorządy i mieszkańców małych gmin, przed nieodpowiedzialną polityką ulegania środowiskom i grupom „ekologów”. Przykład funkcjonujących już parków narodowych wskazuje, że nie mają one środków na własne utrzymanie, a plany ochrony i programy badawcze pozostają w sferze planów. Środki, które należałoby przeznaczyć na utworzenie i funkcjonowanie nowych parków, można byłoby wydatkować znacznie lepiej w ramach już funkcjonujących form ochrony przyrody. Zwłaszcza, że na terenie planowanego MPN już obowiązuje wiele takich form. Oprócz wspomnianego już wcześniej Mazurskiego Parku Krajobrazowego (31.5 tys. ha) mamy:

Użytki ekologiczne – 560 ha.

Specjalne Obszary Ochrony Siedlisk – 3.5 tys. ha.

Obszary Chronionego Krajobrazu – 3.6 tys. ha.

Zespoły Przyrodniczo – Krajobrazowe – 5.6 tys. ha.

Rezerваты – 6.1 tys. ha.

Obszary Specjalnej Ochrony Ptaków – 40.5 tys. ha.

Ponadto mamy jeszcze specjalne strefy i lasy ochronne, chronione na podstawie innych przepisów, niż Ustawa o ochronie przyrody. Jak widać, zasadnym więc staje się pytanie: czy przy takiej ilości form ochrony potrzeba utworzenia parku narodowego? Albo prościej: komu i czemu ma służyć park, skoro we wszystkich opracowaniach podkreśla się dobrostan przyrodniczy na Mazurach?

Panie Wójcie!

Chcemy, aby Mazury tętniły życiem i wciąż przyciągały rzesze turystów. Pieniądze przeznaczone na park narodowy zostaną zmarnowane na utworzenie jeszcze jednej fasadowej i niewydolnej instytucji, która potrafi jedynie zakazywać. Obowiązujące regulacje prawne wystarczą w zupełności do skutecznej ochrony przyrody.

Dlatego zwracam się do Pana z prośbą o poparcie i czynne włączenie się w akcję zbierania podpisów pod obywatelskim sprzeciwem w sprawie zmiany Ustawy o ochronie przyrody. Na terenie naszych gmin trwa już akcja zbierania podpisów, w którą włączyli się radni, sołtysi i mieszkańcy. Bardzo wielu turystów, mieszkańców całej Polski, rozumie naszą postawę i podziela poglądy. Pozwalam sobie przesłać w załączeniu wzór listy osób sprzeciwiających się planowanym zmianom w ustawie z prośbą o pomoc w zbieraniu głosów poparcia.

Z poważaniem

BURMISTRZ

mgt Zbigniew Janusz Opalach